

**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA**

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 65 / 2025

DATA: 06/05/2025

PROTOCOLO: 864 / 2025

PROCESSO: 864

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA

CONTRATADO(A)**Fornecedor:** EDER FRANCISQUINI LTDA**CNPJ:** 82.212.333/0001-49**Insc. Estadual:** 5150167592**Endereço:** ROD BR 369, 189**Bairro:** CENTRO **Cidade:** CAMBARA - PR**CEP:** 86.390-000**Telefone:** (43)3532-2870**OBJETO**

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO VOLKSWAGEN GOL PLACA AMO-1845

JUSTIFICATIVA

está em conformidade com o Artigo 75, I, da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0900120606000922503390300000	1000	MATERIAL DE CONSUMO
0900120606000922503390390000	21000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	115576	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UND	2.00	192,00	384,00
1	2	115577	BUCHA DIANTEIRA - QUADRO DO MOTOR	UND	2.00	115,00	230,00
1	3	115578	BUCHA TRASEIRA - QUADRO DO MOTOR	UND	2.00	41,00	82,00
1	4	115579	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UND	2.00	38,00	76,00
1	5	115580	BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	2.00	34,00	68,00
1	6	115581	BUCHA INFERIOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2.00	29,00	58,00
1	7	115582	BUCHA SUPERIOR AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2.00	26,00	52,00
1	8	115583	KIT DE BUCHA EXTERNA DA BARRA ESTABILIZADORA ESTABILIZADORA	UND	2.00	18,00	36,00
1	9	115584	KIT DE BUCHA INTERNA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	2.00	18,00	36,00
1	10	115585	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2.00	132,00	264,00
1	11	115565	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2.00	74,00	148,00
1	12	115586	PRATO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2.00	49,00	98,00
1	13	115323	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR	UND	1.00	18,00	18,00
1	14	115277	COXIM CAMBIO	UND	1.00	88,00	88,00
1	15	115587	COXIM DO MOTOR L.ESQUERDO	UND	1.00	250,00	250,00
1	16	115588	COXIM DO MOTOR L.DIREITO	UND	1.00	160,00	160,00
1	17	115274	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2.00	212,00	424,00
1	18	115558	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2.00	244,00	488,00
1	19	115567	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	UND	2.00	64,00	128,00
1	20	115566	COIFA HOMOCINETICA LADO DA RODA	UND	2.00	33,00	66,00
1	21	115265	DISCO DE FREIO DIANT	UND	2.00	132,00	264,00
1	22	115268	PASTILHA DE FREIO	UND	1.00	76,00	76,00
1	23	91171	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMBALAGEM DE 500ML	EMBALA	2.00	35,00	70,00
1	24	115589	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2.00	64,00	128,00
1	25	115590	PIVO DE SUSPENSÃO	UND	2.00	74,00	148,00
1	26	84975	SERVIÇO/REVISÃO SUSPENÇÃO E FREIO "VEICULOS LEVES"	UND	1.00	1.650,00	1.650,00

Total: 5,490.00



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 65 / 2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Prefeito Municipal